附件1

岳阳市2015 年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称   岳阳市住房和城乡建设局       

预算编码    401001                           
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2016年05月31日

岳阳市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	罗黑皮
	联络电话
	8213791

	人员编制
	67
	实有人数
	67

	职能职责概述
	（一）负责牵头推进新型城市化战略的工作。贯彻执行推进新型城市化、城乡建设、住房保障、工程建设、建筑业、住宅房地产业、勘察设计业等行业的法律法规和政策，拟订行业相关的发展战略、中长期规划及年度计划并组织实施，负责行业的监督管理。

（二）参与市本级城建资金年度计划的编制、管理和调控；指导和监督直属事业单位国有资产的管理；参与城建工程项目概（预）算的审查，负责工程项目竣工结算的初审；负责市中心城区城建重点项目库和旧城发造项目库的建设管理；负责组织实施由政府投资的非经营性公用建设项目新建、改建和扩建工程；协调实施城市综合开发和旧城改造工作。

（三）负责全市建筑活动的监督管理；统一核发市区《建筑工程施工许可证》；负责建设工程竣工验收备案管理和城市建设档案管理；负责新型墙体材料发展专项基金、散装水泥专项资金的征收和统筹管理，监督指导各县市区专项基（资）金的管理和使用。

（四）负责对全市建设工程招标投标工程进行监督管理；负责评标专家的资格认定及评标专家库的建设管理工作；负责市区公共资源交易管理工作；指导县市区建设工程招标投标工作。

（五）负责贯彻实施住房和城乡建设行业有关工程质量、安全生产方面的法律、法规、规章和规范标准；监督指导全市建设工程质量、安全生产；会同有关部门调查处理涉及本系统、本行业的工程质量和安全生产责任事故。

（六）负责贯彻执行工程建设国家标准、行业标准和标准定额以及相关管理制度；监督指导各类工程建设造价、标准定额的实施；监督管理全市建设工程 发包、承包计价活动和造价咨询市场；发布建设工程人工、材料、机械台班等相关价格信息及其调整系数。

（七）负责全市建设行业企业的资质审核和管理；负责专业技术职称评定和执业资格管理。

（八）负责全市建设工程勘察设计咨询市场管理；参与大中型建设项目的可行性论证和选址定点；负责建设项目初步设计审批；负责全市建筑工程和市政公用设施工程的抗震设防监督管理。

（九）负责组织住房和城乡建设行业科技发展规划的技术政策、标准的贯彻执行；负责建设新科技、新项目、新材料的推广和应用；承担民用建筑节能、墙体材料革新及散装水泥管理工作；指导住房和城乡建设科技队伍建设。

（十）承担全市村镇建设管理工作；参与全市建制镇、乡集镇规划编制和方案评审；指导全市重点镇的建设，会同有关部门监督管理历史文化名镇（村）的保护工作，组织特色景观旅游名镇（村）的申报和管理工作。

（十一）负责对全市房地产业的协调和指导，加强对经济适用房、谦租房、公租房住房保障工作的宏观规划、指导、监督和协调；负责组织保障性住房年度计划的拟订和监督实施。负责建设行业招商引资；指导城镇房屋拆迁管理工作。

（十二）承担推进全市城镇减排建设工作，组织实施中心城区污水处理设施和重大减排项目建设；负责监督指导各县市区污水处理设施、减排项目建设。

（十三）承办市委、市人民政府交办的其他事项。


	年度主要工作内容
	1、 完成了《岳阳市推进新型城镇化实施纲要》（2015-2020年）编制。

2、 完成了市级重点支持10个示范镇建设。

3、 加快马壕污水处理厂建设。

4、 加快环南湖截污管网建设。

5、 继续开展城区“六大整治”行动：城中村和居民小区环境整治。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	编制了《岳阳市推进新型城镇化实施纲要》。创建了全省新型城镇化试点城市，平江县南江镇列入全省美丽乡镇示范。编制了《支持10个示范镇建设实施方案》，重点支持平江县长寿镇等10个镇建设。完善城建项目库建设，完成了《“十三五”提高城市基础设施保障能力研究》、《2016年市中心城区城建计划》等编制，全面完成了“城区千条街巷改造惠民三年行动”，完成工程投资1.6亿元。推进“四湖两河”连通工程和城市黑臭水体治理，公布了《岳阳市中心城区黑臭水体清单》，完成了东风湖吉家湖综合治理概念性规划编制。王家河流域综合治理工程扫尾，生态景观休闲和历史文化记忆长廊建设目标基本实现。“十二五”和“两供两治”污水处理设施建设已建成中心城区黄梅港等17座污水处理厂，全市城镇污水处理率91.38%（其中中心城区污水处理率92.5%）。编制了《市城区棚户（旧城）区改造指导规划》（2015-2020年），涉及28万人口192个项目单元。我市成功创建了全省新型城镇化试点城市，华容县获批试点县市，平江县长寿镇、临湘市羊楼司镇获批试点镇。同时，将平江县南江镇列入了全省美丽乡镇示范。积极推进“海绵城市”建设，为今年成功创建全省“海绵城市”建设试点城市奠定了基础。2015年，我局被省住建厅评为先进单位；在市委、市政府“一极三宜”江湖名城建设综合绩效考评活动中，被评为“两房两棚两供两治建设特殊贡献奖”，家豪省长评价：“岳阳的城市建设做得不错；岳阳的污水处理、王家河治理，体现了创新的要求”。同时，获得市长安全生产奖，并在综治、安全生产、人口和计生等工作上获得优胜单位的荣誉。过去的一年，我们紧扣重点，民生工程引起广泛关注。市委宣传部启动的“2015百姓点赞十大民生实事”暨“2016百姓期盼十大民生实事”评选活动中，我局牵头的城区千条街巷改造、王家河两廊建设、两供两治两房两棚获评2015年百姓点赞十大民生实事。。《岳阳住房和城乡建设网》连续五年被评为政府优秀网站，在全市60多家市直部门和县级政府网站中名列前茅，施工图审查覆盖率全省地级市排名第一。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	
	85.47
	2499.70
	
	
	

	1、局机关
	
	85.47
	2499.70
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	2420.51
	1419.21
	554.68
	327.98
	1001.30
	79.20
	164.68

	1、局机关
	2420.51
	1419.21
	554.68
	327.98
	1001.30
	79.20
	164.68

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	57.55
	21.02
	33.03
	
	3.50

	1、局机关
	57.55
	21.02
	33.03
	
	3.50

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	2220.25
	919.25
	1301
	

	1、局机关
	2220.25
	919.25
	1301
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：推进城市扩容提质；

目标2：统筹城乡协调发展；

目标3：全力维护民生利益；


	按照有关要求完成任务

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	绩效目标值
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，即岳发〔2014〕7号文件附件3中1-5项考核内容，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	指标1：城镇化率目标
	100%
	100%

	
	
	
	指标2：全市综合污水处理
	100%
	100%

	
	
	
	指标3：全市完成建筑业产值
	增长
	增长11.5%

	
	
	
	指标4：城区街巷改造惠民行动
	5.1%
	5.1%

	
	
	
	指标5：三项重点工程建设


	100%


	100%



	
	
	数量指标
	指标1：城镇化示范镇建设
	
	

	
	
	
	指标2：污水处理厂建设
	4
	4(马壕、临湘、湘阴、屈原）

	
	
	
	指标3：全市完成建筑业产值增加值150亿，增速11.5%
	增速11.5%
	309亿

	
	
	
	指标4：城区街巷改造三年惠民行动1000个
	400个
	400个

	
	
	
	指标5：重点工程建设，目标3个

东风湖吉家湖综合治理工程；王家河生态与历史文化长廊；琵琶王立交桥港九湾旧城改造


	3
	1、东风湖吉家湖综合治理工程上半年完成了概念性规划编制，提前完成年度任务。2、王家河生态景观工程已竣工验收，截污工程扫尾，建成截污管网12.13公里，净化水域面积63.33万平方米，历史文化长廊全面完成。3、琵琶王立交桥港九湾旧城改造年度，完成建筑面积5万平方米，完成投资1亿元。全年实现建筑面积8万平方米，完成投资1.8亿元，分别超目标值160%和180%。

	
	
	时效指标
	指标1：城镇化率目标
	当年计划
	超计划2.19个百分点

	
	
	
	指标2：全市综合污水处理率

省定县以上城镇88%，完成91.25%
	当年计划
	超过省定标准3.35个百分点

	
	
	
	指标3：全市完成建筑业产值
	上年同期
	增长5.1%

	
	
	
	指标4：城区街巷改造惠民行动
	三年完成1000个
	超额完成100%

	
	
	
	指标5：三项重点工程建设

东风湖吉家湖综合治理工程；王家河生态与历史文化长廊；琵琶王立交桥港九湾旧城改造


	100%
	项目完成率100%

	
	
	成本指标
	指标1：城镇化
	100%
	完成年初任务100%

	
	
	
	指标2：全市综合污水处理
	1.2亿
	完成年初任务1.2亿

	
	
	
	指标3：全市建筑业产值情况

指标4：城区街巷改造惠民行动

指标5：三项重点工程建设


	100%

4100万100%


	完成年初任务100%

完成年初任务4100万

完成年初任务100%



	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	指标1：城镇化率目标

指标2：十二五”和两供两治污水处理设施建设
指标3：完成建筑业利税

指标4：棚户（旧城）区改造1.01万户
指标5：重点工程建设统筹


	60%

100%

13亿

1.01万

100%


	完成年初任务100%

完成年初任务100%

完成税收12.5亿

完成年初任务100%

完成年初任务100%

完成年初任务100%

	
	
	经济效益
	指标1：城镇化

指标2：全市综合污水处理

指标3：建筑业

指标4：城区街巷改造惠民行动指标5：重点工程建设


	
	此项目属于城市基础建设项目，无市场经济效益

	
	
	生态效益
	指标1：城镇化绿化覆盖率

指标2：全市综合污水处理率

指标3：全市完成建筑业产值

指标4：城区街巷改造惠民行动

指标5：重点工程建设


	100%


	有效改善城市生活环境，提高城市居住质量。

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	指标1：城镇化建设

指标2：全市综合污水处理率

指标3：全市完成建筑业产值

指标4：城区街巷改造惠民行动

指标5：三项重点工程建设


	满意的大于90%
	居民对项目的满意评价大于等于95%

	绩效自评综合得分
	95

	评价等次
	优

	四、评价人员
	

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	程文艺
	副局长
	市住建局
	

	龚刚辉
	计财科科长
	市住建局
	

	李勇燕
	污水管理处财务科长
	市住建局
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


	


填报人（签名）：    李勇燕                      联系电话：8213791
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